Canonicis sancti Florentini1).

Cum inter vos ex parte una et monachos sancti Iuliani2) ac .. personam ecclesie 
sancti Dionisii de Ambasia3), diocesis Turonensis, ex altera et cetera ut in alia usque 
essea) noscuntur, vobis et ecclesie vestre de cetero parrochiali sint iure subiecti. Prete-
rea vos in quindecim baliis inferius annotatis habeatis decem et octo balivos et cetera 
ut in alia usque ultimob) nominatis sex habere debebitis et unum in qualibet premis-
sarum. Sane corpora parrochianorum vestrorum in cimenterio ecclesie sancti Dioni-
sii, quod tam vobis quam capellano et monachis est commune, de cetero tumulabun-
tur a vobis, nisi alias decedentes elegerint sepulturam, et eadem corpora prius per vos 
in prefatam sancti Dionisii ecclesiam inferentur et cetera ut in alia usque pertinensc) 
pro vestri dignitate conventus celebrabitis: quod non solummodo de parrochianis ves-
tris statutum est et cetera ut in alia usque celebrandasd) fueritis evocati. Crisma vero 
et oleum sanctum ab eadem recipietis ecclesia simul et semel in anno. De feudatariis 
insuper est statutum et cetera ut in alia usque in fineme) per totum.

Datum similiter ut in alia per totum.

 e) existat; existet bei Bosquet und Migne.

56. a) Br. XIII 55 S. 91 Z. 12.  b) Br. XIII 55 S. 91 Z. 20.  c) Br. XIII 55 S. 91 Z. 28.  d) Br. 
XIII 55 S. 91 Z. 30.  e) Br. XIII 55 oben Z. 10.

56. 1) S. Br. XIII 55 Anm. 3. 
 2) S. Br. XIII 55 Anm. 1. 
 3) S. Br. XIII 55 Anm. 2. 
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93Briefe XIII/55 bis 57

57.
Innocenz III. befiehlt dem Bischof (Martin) und dem Archidiakon Magister 
Flo(rentius) von Zamora sowie dem Abt (Herbert) von Moreruela, den Kanonikern 
und Benefiziaten von Porto, die unter Missachtung des vom Bischof (Martin) von 
Porto — der mittlerweile vor den Verfolgungen des Königs (Sancho) von Portugal 
nach Rom geflüchtet ist — verhängten Interdikts zelebriert haben, ihre Pfründen und 
Ämter zu entziehen, falls sich ihr Bischof nicht für ein milderes Vorgehen einsetzt.

Lateran, 1210 Mai 13.

Reg. Vat. 8, fol. 14v <Nr. 56 bzw. 57>.
Bosquet 50, Nr. 57 = Baluze II 435, Nr. 57 = Migne, PL, 216, 248, Nr. 57; Mansilla, Documenta

ción, 463, Nr. 435; Da Costa–Marques, Bulário Português, 279, Nr. 144 . — Potth. Reg. 4004; Santa
rem, Quadro elementar, IX 38, Nr. 58; de Lera Maíllo, Catálogo, 88, Nr. 261.

Episcopo1) et magistro Flo(rentio)a) archidiacono, Zamorensibus, et .. 
abbati de Morerola, diocesis Zamorensis2).

Grave gerimus et indignum, quod, cum venerabilis frater noster Portugalensis 
episcopus3) post diutinas persecutionis angustias, quas a karissimo in Christo filio 
nostro illustri rege Portugalensi4) et eius noscitur sustinuisse ministris, evasis demum 
fuge presidio custodiis violentis bonisque suis non solum ecclesiasticis verum etiam 
patrimonialibus derelictis conpulsus sit pariter cum .. decano suo5) et aliis licet pau-
cis tribulationis proprie participibus pro commisse sibi ecclesie libertate ad sedem 
apostolicam confugere quasi nudus, canonici Portugalensis ecclesie, quos eius utpote 
boni patris oppressionibus conpati decuisset, non solum filialis compassionis dicun-
turb) ei substraxisse solacium, quinymo tanto nocentiores aliis, quanto peius familia-
ris solet ledere inimicus6), seviendi adversus ipsum temeritate sua prebuisse videntur 
extraneis incentivum, dum tam ipsi quam ecclesie memorate portionarii excommuni-
cationi subiecti divina non erubuerunt officia celebrare contempto temere interdicto 
primo vel secundo per eundem episcopum promulgato, super quo non relaxando ad 
sedem fuerat apostolicam appellatum, et periurio nichilominus vilipenso, quod iidem 
canonici dinoscuntur circa presens negocium incurrisse7).